
Pág 01/14

   
 

 

 
 

 

   
 
 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira     

 
  
  

 
 

 
  

 

  
 

  
 

 
 

 
 

 

   

 
 

 

 
 

 

   

 
 

 
 

 

 
 

 

   
 

     

 

 

 

   

 
   

 
  

     

  
 

 

 
    

  
 

   

  
  

 
 

  
 

      

 

 

 

    

 
                          

            

    
 

 
  

  
   

   

 

    

 
 

 
     

    

   

 

 

         

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

 
           

DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

    
             

               

Lei Federal 8069/90-

 

Lei Municipal N. 1.112/2013

 

Rua João Teodoro Braga, 915� Centro� CEP 79.750-000�  Nova Andradina -  MS 

 

1

 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 01, de 01 de fevereiro de 2022.

 

Súmula:

  

Dispõe sobre a criação da Comissão de 
Seleção destinado a julgar o Chamamento Público.

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

 

CMDCA, no uso das 
atribuições legais, obedecendo ao disposto na Lei nº

 

1.112 de 19 de Março de 2013;

  

CONSIDERANDO a Deliberação do Conselho Pleno na

 

Reunião

 

Ordinária realizada no dia 13

 

de janeiro

 

de 
2022, Resolve:

Artigo 1º - Designar a Comissão de Seleção destinado a processar e julgar o Chamamento Público.

 

I. A Comissão de Seleção poderá realizar, a qualquer tempo, diligências para verificar a autenticidade das 
informações e documentos apresentados pelas entidades

 

concorrentes ou para esclarecer dúvidas e 
omissões. Em qualquer situação, devem ser 

  

observados os princípios da isonomia, da impessoalidade e da 
transparência.
Artigo 2º - A Comissão

 

será Composta

 

por: 

 

Débora Fernandes Barbosa da Silva;

 

Gedilma Gonçalves Quintana Marques;

 

Ivelina Martins Tavares. 

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em 
contrário.

Nova Andradina/MS

 

01

 

de de fevereiro de 2022.

 
 

Ivelina Martins Tavares

 

Presidente do CMDCA

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 100902/2022 -

 

FLY 0333.0000472/2022

 

.

 

1. Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2. RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORMAÇÃO PEDAGóGICA PARA DOCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER OS 
PROFESSORES QUE ATUARAM NO ANO LETIVO DE 2022..

 

Conforme solicitação 94/2022 da(o) SECRETARIA M. 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES,

 

justificamos a Inexigibilidade de Licitação

 

conforme parecer jurídico à fls. 50 a 58 
do referido processo (Artigo 25, II da Lei Federal 8.666,

 

de 21 de junho de 1.993

 

).

 

3. Favorecidas:

 

3.1 PRISCILA MARIA PEREIRA BOY, CNPJ: 32.391.577/0001-68,

 

perfazendo um valor de R$ 32.000,00

 

(TRINTA E DOIS MIL REAIS) , por um período de 30 dias.

 

4. Proj./Ativ.:
 

2022
 

-
 

33.90.39.00.00.01.000001
 

5. Condições de entrega: 2 DIAS APóS SOLICITAÇÃO  
6. Condições de Pagamento: em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 Nova Andradina, 01

 

de fevereiro

 

de 2022.

 
Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

        

Ordenadora de Despesas

 



Pág 02/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 03/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 04/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 05/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 06/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 07/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 08/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 09/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 10/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 11/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

A v e n i d a  A n t o n i o  J o a q u i m  d e  M o u r a  A n d r a d e  5 4 1  – C a i x a  P o s t a l  0 0 1 .

F o n e :  (6 7 )  3 4 4 1  1 5 9 6  - C E P  7 9 7 5 0 - 0 0 0

http://www.pmna.ms.gov.br - e-mail: semec@pmna.ms.gov.br

Edital nº 06/2022

CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO – TERCEIRA CHAMADA

A lotação dos candidatos, para preenchimento das vagas remanescentes,

acontecerá no Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, conforme 

cronograma abaixo.

 

A fim de evitar aglomeração, haja vista o número crescente de casos de 

COVID-19 no nosso município, solicitamos que APENAS

 

o

 

candidato

 

compareça 

ao local respeitando os protocolos de biossegurança.

 

Aprovado em concurso

 
-

 
Distrito de Nova Casa Verde

Cargo: Língua Estrangeira -
 

Inglês
 Dia: 02/02/2022

 
Horário: 07:00h

 
Local: Auditório Prefeitura Municipal

Classificação

 

Nome do Candidato

 

2º

 

Valdicléia Fernandes Nunes

 

 

Convocação –

 

Nova Andradina

 

Cargo: Pedagogia / Educação Infantil

 

Dia: 02/02/2022

 

Horário: 07:00h

 

Local: Auditório Prefeitura Municipal

Classificação

 

Nome do Candidato

 

21º

 

Hebe Thatien Cardoso Consoli

 

22º

 

Juliana Castilho dos Reis

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 12/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

A v e n i d a  A n t o n i o  J o a q u i m  d e  M o u r a  A n d r a d e  5 4 1  –

 

C a i x a  P o s t a l  0 0 1 .

 

F o n e :  (6 7 )  3 4 4 1  1 5 9 6  -

 

C E P  7 9 7 5 0 - 0 0 0

 

http://www.pmna.ms.gov.br -

 

e-mail: semec@pmna.ms.gov.br

 

Convocação –

 

Nova Andradina

 

Cargo: Pedagogia / Anos Iniciais

 

Dia: 02/02/2022

 

Horário: 07:00h Local: Auditório Prefeitura Municipal

 

Classificação

 

Nome do Candidato

 

18º

 

Tânia Nascimento Borges Galoro

 

19º

 

Ericka Garcia Lopes Janeiro

 

20º

 

Thais Mariane Lopes Crivelli Santos

 

21º

 

Fancielli Rodrigues dos Santos

 

22º

 

Daiane Nascimento Roberto

 

23º

 

Ana Paula Martins da Silva 

 

24º

 

Ana Claudia Silva Corrêa

 

25º

 

Gisele Gasperini de Oliveira

 

26º

 

Tamara Scarlat Pereira de Souza

 

Convocação

 

–

 

Nova Andradina

 

Cargo: Matemática / Educação Financeira
 

Dia: 02/02/2022 Horário: 07:00h Local: Auditório Prefeitura Municipal  
Classificação

 
Nome do Candidato

 
3º

 

Cilene Aparecida Jubertoni Lima

 
Convocação –

 

Nova Andradina

 

Cargo: Língua Estrangeira -

 

Inglês

 

Dia: 02/02/2022

 

Horário: 07h:30min Local: Auditório Prefeitura Municipal

 

Classificação

 

Nome do Candidato

 

1º

 

Alexandre Luís Gonzaga

 

2º

 

Ednéia Mendes Batista

 

3º

 

Ana Maria Pereira da Silva

 

4º

 

Marly Lima Pereira

 

5º

 

Veruska URsula Vruck Ferreira Silva

 

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

 

A v e n i d a  A n t o n i o  J o a q u i m  d e  M o u r a  A n d r a d e  5 4 1  –

 

C a i x a  P o s t a l  0 0 1 .

F o n e :  (6 7 )  3 4 4 1  1 5 9 6  -

 

C E P  7 9 7 5 0 - 0 0 0

 

http://www.pmna.ms.gov.br -

 

e-mail: semec@pmna.ms.gov.br

 

Aprovado em Concurso –

 

Nova Andradina

 

Cargo: Geografia

 

Dia: 02/02/2022

 

Horário: 07h30min

 

Local: Auditório Prefeitura Municipal

 

Classificação

 

Nome do Candidato

 

2º

 

Katia Daniela Sousa Olimpio

 
 

Aprovado em Concurso

 

–

 

Nova Andradina

 

Cargo: História

 

Dia: 02/02/2022

 

Horário: 07h30min

 

Local: Auditório Prefeitura Municipal

 

Classificação

 

Nome do Candidato

 

1º

 

Julia Falgeti Luna

 

2º

 

Fernando Henrique Dias Guimarães

 
 

Convocação – Nova Andradina  

Cargo: Arte
 Dia: 02/02/2022

 
Horário: 07h30min

 
Local: Auditório Prefeitura Municipal

 
Classificação

 

Nome do Candidato

 

1º

 

Valdeci Alves do Nascimento Benante

 
 

Aprovado em Concurso

 

–

 

Nova Andradina

 

Cargo: Educação Física

 

Dia: 02/02/2022

 

Horário: 07h30min

 

Local: Auditório Prefeitura Municipal

 

Classificação

 

Nome do Candidato

 

6º

 

Graciele Monteiro dos Santos Benante

 
 

Nova Andradina, 01

 

de fevereiro de 2022.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

EXTRATO DO

 

TERMO ADITIVO Nº 001

 

AO CONTRATO Nº 019/2021.

 

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA -

 

MS, e de outro lado a empresa STAF 
SISTEMAS LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo de Prorrogação 
de Prazo nº 001

 

ao Contrato nº 019/2021.

 

DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, previsto na 
cláusula segunda, para o período compreendido entre os dias 03/02/2022 a 03/02/2023

 

(12 meses), bem 
como manter os valores pactuados nas mesmas cláusulas e condições do Contrato n° 019/2021 e termos 
aditivos anteriores. Tendo em vista se tratar de contrato de prestação de serviços de natureza contínua, na 
qual a empresa contratada presta serviços publicitários, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 
e no Decreto n° 2.036/2017.

 
Nova Andradina-MS, 18  de janeiro de 2022.

 EMERSON NANTES DE MATOS

    
STAF SISTEMAS LTDA

  Secretário Municipal de Finanças e Gestão

  

Rodrigo Teles de Souza

 
Ordenador de Despesa

  

Sócio Administrador

 
Contratante

      

Empresa

 

Contratada

 

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 13/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO nº _186_/__2021__

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar 
o ENCERRAMENTO

 

do CONTRATO Nº   186/2021

   

, celebrado com a(s) Empresa(s):__NATALI BRINK 
COMERCIAL EIRELI;.

 

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sidos 
cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no 
Contrato/Ata de Registro de Preços; 

� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o 
presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., _01_de_

 

Fevereiro__de __2022__. 

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária Municipal de

 

Educação, Cultura e Esporte

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO nº _231_/2021

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar 
o ENCERRAMENTO

 

do CONTRATO Nº   231/2021

   

, celebrado com a(s) Empresa(s):__DIVALI –

 

DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS VALE DO IVINHEMA -

 

LTDA;

 

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sidos 
cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no 
Contrato/Ata de Registro de Preços; 

� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o 
presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., __01_de_

 

Fevereiro_de _2022__. 

 

. GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

N° 061/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de 
Contas do Estado de Mato Grosso do Sul,

 

contidas na Resolução nº 54/2016

 

resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 061/2020, celebrado com o(s) Fornecedor(es):

 

JOÃO DEFAVARI–ME.

 

A presente ATA está

 

ENCERRADA

 

por motivo

 

de que todos os termos e condições terem sidos

 

cumpridos a 
contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
que podem ser objeto de exigência ou 

responsabilização, a saber:
 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de 
registro de Preços; � As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 � A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de 
Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 01

 

de Fevereiro de 2022.

  

ROBERTO GINELL

 

Secretário. Municipal de Serviços Públicos

 

SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL   07

2.051

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Licitação: 

Extrato de Empenho Nº.: 18/22 Data: 31/01/2022

Elemento:3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0029 (0029)

Credor: 694 ADEMILSON DIAS

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional:

07.10

08.244.0009

Gestão Proteção Social Básica CRAS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL             

Assistencia Social Geral

-
-

-

-

MATO GROSSO DO SUL

- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Locação (aluguel) de brinquedos infantis (cama elástica, castelo de bolinhas e tobogã), carrinho de pipoca e máquina de
algodão doce e aquisição de sorvetes de palito (picolé) e pote com 10 litros, com a finalidade de atender os Projetos
Sociais e Programas vinculados a esta Secretaria - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº113/2021. (Licitação Nº : 172/2021-PR)

Valor Total do Empenho:  577,50 (quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Dotação

Processo: 97815/21, Pregão: 172/2021, Ata nº.: 113/2021

Objeto: 

SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES       06

2.023

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Licitação: 

Extrato de Empenho Nº.: 200/22 Data: 31/01/2022

Elemento:3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0015 (0015)

Credor: 6699 F A DE JESUS

Município: Nova Andradina

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Funcional:

06.07

12.306.0006

Manutenção e enc. Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES      

Desenvolvimento da Educação

-
-

-

-

Mato Grosso do Sul

- MATERIAL DE CONSUMO

Aquisição de gêneros alimentícios (pão e leite) para atender as unidades educacionais do município e entidades
conveniadas participantes do PNAE para o exercício de 2021.   conforme ata de registro de preços nº08/2021 (Licitação
Nº : 1/2021-PE)

Valor Total do Empenho:  13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

Dotação

Processo: 90666/21, Pregão: 01/2021, Ata nº.: 8/2021

Objeto: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                     05

2.078

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Licitação: 

Extrato de Empenho Nº.: 295/22 Data: 31/01/2022

Elemento:4.4.90.52.34.00.00.00.00.01.0002 (0002)

Credor: 2447 BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO E EL

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Funcional:

05.06

10.301.0016

Gestão da Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                          

Nova Andradina + Saúde

-
-

-

-

MATO GROSSO DO SUL

- MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

aquisição de ar condicionado para atender Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações.

OBS: A LICITAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR O CATÁLOGO DOS PRODUTOS COTADOS.  CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021.(Licitação Nº : 74/2021-PR)

Valor Total do Empenho:  12.840,00 (doze mil oitocentos e quarenta reais)

Dotação

Processo: 92847/2021, Pregão: 74/2021, Ata nº.: 60/2021

Objeto: 

EDITAL 31012022/AIF/DPB -

 

NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias

 

úteis, a contar da data de publicação deste Edital, 
o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a 
realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do 
próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência, de acordo com o 
art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº

 

1.529/2019, conforme relação abaixo:

 
        

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5% UFM X m 2

 

= (5%

 

x 79,69) x m2

  

AIF

 

Nº

 

CóD.

 

PROPRIETÁRIO

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM. BAIRRO

870/2022
 

7824
 

CELIO ADRIANO TAROCO
 RUA JOSÉ BERNARDES DA 

SILVEIRA  2282 SÃO VICENTE

871/2022 7706 DOMINGOS DOS SANTOS RUA BATAIPORÃ  170 SÃO VICENTE

872/2022

 

7655

 

LETICIA DOS REIS LIMA

 

RUA JOSE BERNARDES DA 
SILVEIRA

 

1983 SÃO VICENTE

873/2022

 

26845

 

OSVALDO FARIA DA COSTA

 

RUA JOSE BERNARDES DA 
SILVEIRA

 

7973 SÃO VICENTE

874/2022

 

7641

 

ANA DE MORAIS ALVES

 

RUA JOSÉ TAVEIRA DE 
SOUZA

 

2345 SÃO VICENTE

875/2022

 

8334

 

MARIA VIVIANE PINHEIRO 
MORIGUTI

 

AVENIDA IVINHEMA

 

2163 SÃO VICENTE

876/2022

 

9988

 

ZILDA ELIAS DE SOUZA

 

RUA REDENTOR

 

1557 CENTRO

877/2022

 

31528

 

EVANDRO MATOS BREGOCI

 

RUA JOSE PROCóPIO

 

530 WALTER FERNANDES

DEIZE PEREIRA

 

BEZERRA

 

Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

 

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 



Pág 14/14

   
 

  
 

   

   
 

  
    

       

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, 664

 

79750-000 –

 

Nova Andradina/MS 

 

Fone: (67) 3441-0700 | Site: h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº  01/2020

 

Processo nº 01/2020

 
 

Dispensa de Licitação Nº 01/2020

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
 

Ronaldo Simão

 

OBJETO:

 

Locação de Imóvel –

 

Sede da Câmara Municipal –

 

Nova Casa Verde 

 

AMPARO LEGAL:

 

Artigo 24 da

  

Lei

 

8.666,1993.

 

PRAZO: (12 MESES)

 

VALOR Total:

 

R$ 7.260,00  ( sete mil duzentos e sessenta reais)

 

DOTAÇÃO:

 

01.01.2.098.3.3.90.00.00.00

 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

3.3.90.39.15.00.00.00

 

ASSINAM

 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 
 

Ronaldo Simão

  

Nova Andradina, MS, 28  de janeiro de 2022.

 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA                

CNPJ:

Rua São José nº 664

C.E.P.:

15.487.762/0001-31

79750-000

 

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATóRIO

- Nova Andradina - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2022 - IL

1/2022

1/2022

14/01/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Presidente Da Câmara Municipal,   Leandro Ferreira Luiz Fedossi, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

1/2022

1/2022-IL

Inexigibilidade de Licitação

28/01/2022

28/01/2022

LOCAÇÃO DE IMóVEL NO DISTRITO DE NOVA CASA VERDE PARA O ANO DE 2.022

Sequência: 0

 Média Descto (%)

(em Reais R$)
 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.012.3.3.90.36.00.00.00.00 (18)  Saldo: 1.000,00

- 000910 - RONALDO SIMAO 1 0,0000 7.260,00

1 7.260,00

Nova Andradina,   28   de  Janeiro   de   2022.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA                

CNPJ:

Rua São José nº 664

C.E.P.:

15.487.762/0001-31

79750-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATóRIO

- Nova Andradina - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2022 - IL

1/2022

1/2022

14/01/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Presidente Da Câmara Municipal,   Leandro Ferreira Luiz Fedossi, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 000910 - RONALDO SIMAO 1 0,0000 7.260,00

1 7.260,00

1/2022

1/2022-IL

Inexigibilidade de Licitação

28/01/2022

LOCAÇÃO DE IMóVEL NO DISTRITO DE NOVA CASA VERDE PARA O ANO DE 2.022

 

Qtde de Itens

 

Média Descto (%)

(em Reais R$)

Total dos Itens

 
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial n° 015/2022, Processo nº 186/2021. Objeto: Aquisição de materiais ortopédicos com torre de vídeo em comodato 
e componentes para artroscopia de ombro e joelho para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de 
referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , link Transparência, ou na sala de Licitações do HRNA. Para 
qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no endereço: Av. Eulenir de Oliveira 
Lima, n°. 71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço eletrônico: licitacao@funsau-
na.ms.gov.br. Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das Propostas: Dia: 15/02/2022

 

às 08:00 horas.
Nova Andradina/MS, 01

 

de fevereiro

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

 

Nova Andradina,   28   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Leandro Ferreira Luiz Fedossi

Presidente da Câmara Municipal

Ano: VII - N°1273
  

01 de Fevereiro 2022, Terça-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 


		2022-02-01T14:59:40-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




